
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ

«/£?» января 2024 г. № / f t

О проведении всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных организациях 
Дубовского муниципального района в 2024 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области от 09 января 2024 г. № 5 «О проведении 
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Волгоградской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных 

организациях Дубовского муниципального района, реализующих программы 
цачального общего и основного общего образования, в штатном режиме в период с 
19 марта 2024 г. по 17 мая 2024 г. для обучающихся:

4 классов по каждому из учебных предметов: «Русский язык (1 часть)» (45 
минут), «Русский язык (2 часть)» (45 минут), «Математика» (45 минут), 
«Окружающий мир» (45 минут) - для всех классов в параллели;

5 классов по каждому из учебных предметов: «Русский язык» (60 минут), 
«Математика» (45 минут), «История» (45 минут), «Биология» (45 минут)- для всех 
классов в параллели;

6 классов по каждому из учебных предметов: «Русский язык» (90 минут), 
«Математика» (60 минут) -  для всех классов в параллели;

6 классов по учебным предметам: «История» (45 минут), «Биология» (45 
минут), «География» (45 минут), «Обществознание» (45 минут) -  для каждого 
класса по двум предметам на основе случайного выбора;

7-8 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (90 минут), 
«Математика» (90 минут) - для всех классов в параллели;

7-8 классов по учебным предметам «Математика» (с углубленным изучением) 
(90 минут), «Физика» (с углубленным изучением) (90 минут) -  для каждого класса с 
углубленным изучением данных предметов в параллели;

7 классов по учебным предметам: «История» (45 минут), «Биология» (45 
минут), «География» (45 минут), «Обществознание» (45 минут), «Физика» (45 
минут) - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;

8 классов по учебным предметам: «История» (45 минут), «Биология» (45 
минут), «География» (45 минут), «Обществознание» (45 минут), «Физика» (45 
минут), «Химия» (90 минут) -  для каждого класса по двум предметам на основе 
случайного выбора.

2. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных 
организациях Дубовского муниципального района, реализующих программы



начального общего и основного общего образования выборочно, с контролем 
объективности результатов в период с 19 марта 2024 г. по 17 мая 2024 г. для 
обучающихся:

4 классов по учебным предметам «Русский язык (1 часть)» (45 минут), 
«Русский язык (2 часть)» (45 минут), «Математика» (45 минут);

5 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (60 минут), 
«Математика» (45 минут);

6 классов по учебным предметам «Русский язык» (90 минут), «Математика» (60 
минут).

3. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных 
организациях Дубовского муниципального района, реализующих программы
основного общего образования, в компьютерной форме в штатном режиме для 
обучающихся 5-8 классов по каждому из учебных предметов «История» (45 минут), 
«Биология» (45 минут), «География» (45 минут), «Обществознание» (45 минут) -  
для всех классов в параллели в случае выбора общеобразовательными 
организациями компьютерной формы в качестве альтернативной формы проведения 
всероссийских проверочных работ по данным предметам в период:

с 04 апреля 2024 г. по 17 апреля 2024 г. -  основные дни для проведения 
всероссийских проверочных работ в компьютерной форме;

18 апреля 2024 г. -  резервный день для проведения всероссийских 
проверочных работ в компьютерной форме.

4. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных 
организациях Дубовского муниципального района, реализующих программы
среднего общего образования, в режиме апробации в период с 01 марта 2024 г. по 22 
марта 2024 г. для обучающихся 11 классов по учебным предметам «История» (90 
минут), «Биология» (90 минут), «География» (90 минут), «Физика» (90 минут), 
«Химия» (90 минут).

5. Провести единую проверочную работу по социально-гуманитарным 
предметам (90 минут) в общеобразовательных организациях Дубовского 
муниципального района, реализующих программы среднего общего образования, в 
режиме апробации в период с 01 марта 2024 г. по 22 марта 2024 г. для обучающихся 
11 классов -  выборочно, с контролем объективности результатов.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений Дубовского 
муниципального района:

при проведении всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) 
руководствоваться приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 11 апреля 2019 г. № 279 «Об утверждении Положения о 
проведении всероссийских проверочных работ в Волгоградской области», 
инструктивно-методическими материалами, размещенными в личном кабинете 
общеобразовательных организаций в Федеральной информационной системе оценки 
качества образования (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru);

обеспечить:
- проведение ВПР образовательными организациями в сроки, установленные 

настоящим приказом, в соответствии с материалами, размещенными в личных 
кабинетах Федеральной информационной системы оценки качества образования;

- соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта 
интересов при проведении ВПР;

- объективность проведения и проверки ВПР;
- общественное наблюдение при проведении и проверке ВПР (не менее двух 

общественных наблюдателей ' в каждой общеобразовательной организации, 
участвующей в ВПР).

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru


7. Утвердить список лиц из числа сотрудников отдела по образованию и МКУ 
«ЦСУ Дубовского муниципального района», участвующих в проведении и проверке 
ВПР (Приложение).

8. Контроль над исполнением приказа возложить на Борщ О.Г., консультанта 
отдела по образованию.

Заместитель главы Дубовского 
муниципального района по общим 
вопросам - начальник отдела 
по образованию администрации 
Дубовского муниципального района

С приказом ознакомлены:

Борщ О.Г. 
Куракина Л.А. 
Савченко Г.Г. 
Дегтярева И.И. 
Чулкова М.Н. 
Высторопец Е.С. 
Торопова Н.В. 
Крюкова Г.Ф. 
Мохова А.Н. 
Павлова Л.Н. 
Наумович Ж.Т. 
Летягина И.В. 
Веденеева Е.П. 
Иванова Е.И. 
Выдрина М.Б. 
Федорова В.М. 
Поцелуева С.Н. 
Шкарупий В.П. 
Цыбульник Н.С. 
Ряхина Н.С. 
Колбяшкина Н.Г.

«70 » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.
«____ » января 2024 г.



Приложение к приказу 
отдела по образованию администрации 

Дубовского муниципального района 
от « /О » января 2024 г. № /С ?

Список лиц из числа сотрудников отдела по образованию и МКУ «ЦСУ Дубовского 
муниципального района», участвующих в проведении и проверке ВПР

№.п/п Наименование образовательной 
организации

ФИО сотрудника, 
участвующего в проведении и 

проверке ВПР

1 МКОУ СШ № 2 г. Дубовки; 
МКОУ Пичужинская СШ

Федорова В.М.,
заместитель начальника отдела 
по образованию

2 МКОУ СШ № 3 г.Дубовки; 
МКОУ СШ № 1 г.Дубовки

Борщ О.Г. 
консультант отдела 
по образованию

3 МКОУ Лозновская СШ; 
МКОУ Малоивановская ОШ 
МКОУ Давыдовская СШ;

Поцелуева С.Н.., 
администратор баз данных

4 МКОУ Устьпогожинская СШ; 
МКОУ Горнопролейская СШ

Шкарупий В.П., 
специалист МКУ «ЦСУ 
Дубовского муниципального 
района»

5

Л
%

МКОУ Оленьевская СШ;
МКОУ Горноводяновская ОШ 
МКОУ Стрельношироковская ОШ

Цыбульник Н.С., 
специалист МКУ «ЦСУ 
Дубовского муниципального 
района»

6 МКОУ Песковатская СШ 
МКОУ Прямобалкинская ОШ

Колбяшкина Н.Г., 
специалист отдела 
по образованию

7 МКОУ Гонобалыклейская СШ 
МКОУ Суводская ОШ

Ряхина Н.С. 
методист МКУ «ЦСУ 
Дубовского муниципального 
района»


